MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI / Nº 1215 DE 17/07/2025 - REITORIA

A Subst⁠ituta do Reitor do Inst⁠ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria IFTM-Reitoria nº 47 de 05/01/2024, publicada no DOU de 08/01/2024, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada
no DOU de 30/12/2008, RESOLVE:, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor a Equipe de apoio para a realização do Congresso Nacional de Educação para as Relações
Étnico-raciais (CONERER) - 2025, conforme detalhamento abaixo:

Servidor Matrícula
SIAPE Unidade Função

MARCIA DE FATIMA XAVIER 2116650 CAMPUS PATOS DE MINAS PRESIDENTE

ALCIONE DE SOUZA JUNIOR 2115065 CAMPUS PATROCÍNIO

MEMBROS

CARLOS ANDRE SILVA JUNIOR 2118074 CAMPUS UBERLÂNDIA

CRISTIANE CORRÊA RESENDE 1578114 CAMPUS UBERABA PARQUE
TECNOLÓGICO

FABRICIO GOMES PEIXOTO 2115073 CAMPUS UBERLÂNDIA CENTRO

LUCI APARECIDA SOUZA BORGES DE FARIA 1307096 CAMPUS AVANÇADO CAMPINA VERDE

MAGDA RITA RIBEIRO DE ALMEIDA DUARTE 1046961 CAMPUS PARACATU

MARIA DJANIRA DE OLIVEIRA 1034384 CAMPUS UBERABA

MARINA BEATRIZ FERREIRA VALLIM 2900794
CAMPUS UBERABA PARQUE

TECNOLÓGICO

PATRICIA PAES LEME ALBERTO OLIVEIRA
SILVA

2031989 CAMPUS ITUIUTABA

RUTILEIA MARIA DE LIMA PORTES VITAL 2117440 REITORIA

II – Fica revogada a PORTARIA / REI / Nº 723 DE 06/05/2025 - REITORIA.

III – Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 15/12/2025.

DANIELLE FREIRE PAOLONI
REITOR(A) - SUBSTITUTO

17/07/2025 DOCS/IFTM - 0000742148 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=6306401&crc=B197F58D&qrcode=05b26636fa935082c5bd79273e9aef47&validateDOC= 1/2

Documento assinado eletronicamente por DANIELLE FREIRE PAOLONI, REITOR(A) - SUBSTITUTO, em 17/07/2025, às
10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenQcidade deste documento pode ser conferida no site hRps://iSm.edu.br/autenQcacao/ informando o
código verificador 6306401 e o código CRC B197F58D.

Referência: NUP: 23199.010584/2025-13 DOCS nº 0000742148

17/07/2025 DOCS/IFTM - 0000742148 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=6306401&crc=B197F58D&qrcode=05b26636fa935082c5bd79273e9aef47&validateDOC= 2/2